Ad Ruffum.

Coponem: laniumque balneumque
Tonsorem tabulamque calculosque
Et paucos: sed ut eligam libellos:
Vnum non nimium rudem sodalem:
Et grandem puerum diuque leuem.
Et caram pueru meo puellam.
Hæc præsta mihi ruffe uel bitontis:
Et thermas tibi habe neronianas.

non a loco accipias cithera: quoniam Venus e spuma maris nata concha uecta est ad litus. Venus apud Papinium. Digna fuit nostra considerare cōcha: & duæ illæ cōchæ quæ tenuerunt nauem plenam uentis: quæ mittebatur a Periandro e dicto ut nobilioſ mares castrarentur: dicatæ fuere apud Venerē gnidiam: Concha igitur citheriaca: non a loco dicta: sed uenerea. Properius: Inda cauis aurum mittit formica metallis: & uenit e rubro concha ericina mari. **L**euior. i. politior cōchis. Ouidius: Leuior assiduo detritis æ quore conchis. **I**rrumare: nō tractum est a rima sed a rum: qđ significat māmillā. Vnde agni dicuntur subrumari quando rumas lingunt: auctor Pompeius. Est autem mentu lam tanq̄ mamillam ori inserere.

COPONEM. Optat pauca in ocio in loco etiam rusticano contemnens urbana ædificia. **C**aupo: uenditor uini: Tabulam: & calculos lusorios.
Paucos libellos: sed ut eligam id est electos diu. **L**euem politum & sero uirum: ut supra uel etiam i bitunto oppido uilissimo apuliae. Habe: fruere. **T**hermæ neronianæ

erant: i maxima admiratione. i. habe tibi aedificia urbaña quæ alii exoptat. Papinius: Fas sit cōponere magnis. Parua nec q mō lotus in unda. Hic ite& suadere neget. Erant iquā hæc præsertim i admiratione. Sequēs epigramma est clarum.

Q Vod. In Lesbiā iocat: quæ aquā bibebat & fellabat. **N**ō peccas. i. nō erras qd tu fel las & polluis ora ideo recte facis si potas aquā. **Q** ua parte opus: quia opus ē ut bi bas & obluas os quo fellas.

V Nus. Carpit Hylum qui uitio animi cum pauperi mus esset & solum denarium haberet: eū pædiconi dabat.

H unc pistor: quia non emis panem. **C**aupo: qd non emis uinum. Sed aufer tibi si quis habebit magnum penem: Nā ius pædicari.

N Ouit. Spatale meretrix e rat: habebat mammas tan tæ magnitudinis ut duæ puel læ uiderentur. propterea Dasius magister balneorum ius sit soluere pro tribus. Laudat Dasius qd sciuerit numerare eos qui in balneo erat: nam qd Spatale sola esset: duabus mā mis duarum locū occupabat. **P**ro tribus: nam Spatale & duæ eius mammæ trium locū occupabant: risus est qd una p tribus soluerit ppter māmas.

V Is fieri. Maximus libertus fuit Phartenii ad quē non inanis fuerit coniectura: si intellexeris hoc scriptum. Is istabat se uelle liberum fieri cum tamen nesciret discedere ab aulicis: & fasta platino docet poeta quomodo possit liber fieri si animum scilicet composuerit ad frugalitatem qd uiuat cōtentus. Hac ratione: hoc pæcto. **N**olis. i. si nolis alienā cōenā captare. Veientana uina: de fece uini rubelli intelligit: de qua supra dictū ē. **D**omat sitim. i. si aspernaris phalernum. **C**hrysēndeta: uasa aurea. **C**innæ miseri: qui hoc genere ambitus cruciat. **T**oga nostra: tali quali ego sum indutus: id est uili. **V**incitur: domatur: hoc est si potes uili scorto esse contentus & non sectari stolatas mulieres. **N**on tectus: nam paupercles habet tecta uillissima: & humilia quæ curui strāt. **P**artho: duæ erat tribus apud parthos: quarū altera affinium: altera magorū dicebatur: qui ut scribit Appianus libertatem populis promittebant: seruit utemque ppulsaturos morte. **I**nde fiebat ut nullo foedcre eorum pax sanciri posset: nemini enim seruire patiebantur:

¶ De Thelesina.

Vxorem nolo thelesinam ducere quare? Mœcha est: sed pueris dat thelesina: uolo?

In Lesbiam.

Q uod fellas & aquam potas: nil lesbia peccas.

Q ua tibi parte opus est: lesbia sumis aquam?

In Hilum.

Fvnus sape tibi tota denarius arca Cum sit: & hic culo tritior hyle tuo:

Non tamen hūc pistor: nō auferet hūc tibi copo: Sed si quis nimio pene superbus erit.

Infelix uenter spectat conuicia culi. Et semper miser hic esurit: ille uorat.

¶ De Spatale.

Nouit loturos dasius: numerare poposcit Mammosam Spatalem: pro tribus illa dedit.

In Maximum.

Fvis fieri liber: mentiris maxime: non uis. Sed fieri si uis: hac ratione potes:

Liber eris coenare foris: si maxime nolis: Veientana tuam si domat uua sitim:

Si ridere potes miseri chrysēndeta cynnæ: Contentus nostra si potes esse toga:

Si plebeia uenus gemino tibi uincitur asse: Si tua non rectus tecta subire potes.

Hæc tibi si uis est: si mentis tanta potestas: Liberior partho uiuere rege potes.

Quid dete. In Linū: qui cū draconis sequeret: uxor dedit pūeg spadonē custodē: he
posset ab eo pædicari . Satis probauit. i. ostēdit. Certis īdiciis. i. ueris & apertis argu
mentis. Nasuti dicuntur qui habent iudiciū & astutiam. Malignius: quia dedit spa
donē nō benementulatū: qualem cupis. Alibi quoque eundem fellare ait: Pædicatur
oros: fellat Lyus.

intra remandū. f. 111.
nula proposita draconum
tunc ut sit. spado uero lo
qua. latua.

Vis te sexte. Sextus communī familiaritatis consuetudine uixerat cum Martiale. nūc

nihil dabat: aut si quid dabat:
dabat sportulā: & tantū quan
tū diuites solebat clientib⁹ su
is dare: ait poeta sibi ī aīo fui
se amare Sextū. i. æquali fœ
dere & amicitia eius rebus uti:
nunc cū sportulā tantū accipi
at: facturū qđ iubet Sextus q
nō amari uelle uidebat: sed co
li. Vis coli: uis me tibi esse cli
entē. Volebā amare. i. uolebā
amice uiuere tecum. Si te co
lo. i. si ero cliēs. Non amabo:
nō prosequar te amore: quum
nil des nisi qđ clieti datur.

Quid de te line suspicētur uxor:
Et qua parte uelit pudiciorem:
Certis īdiciis satis probauit:
Custodem tibi quæ dedit spadonem.
Nil nasutius hac: maligniusque est.

Ad Sextum.

Vis te sexte coli: uolebam amare.
Parendum est tibi: quod iubes coleris.
Sed si te colo sexte: non amabo:

De uxore Galli.

Gentibus ī libycis uxor tua gallē male audit
Immodicæ fedo criminē auariciæ:
Sed mera narrantur mendacia: non solet illa
Accipere omnino: quid solet ergo: dare.

In Fictum diuitem.

Hic quēm uidetis gressibus uagis lentum
Amethystinatus media qui secat septa:
Quem non lacernis publius meus uincit:
Non ipse codrus alpha penulatorum:
Quem grex togatus sequitur & capillatus.
Recensque sella linteisque lorisque.
Oppignerauit ad modo claudi mensam:
Vix octo nummis annulum unde coenaret.